
 
 
 

 
Výběr poskytovatele právních služeb – rok 2022 

Č.j. 1000272166 
 

 
Identifikační údaje zadavatele 

 
Obchodní firma: Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

Sídlo (příp. doručovací adresa): Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČ: 00005886 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

Zastoupená: Ing. Petrem Witowským, 
předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem,  
místopředsedou představenstva 

  

  
  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
K SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ V SOULADU S UST. § 158 odst. 1 

ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (dále jen „ZZVZ“) 

Název zakázky 



 
 Strana 2 (celkem 7) 
 

  
1. Úvodní ustanovení 

 
Účelem výběrového řízení je uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb (dále jen 
„Smlouva“).  

Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené v této 
výzvě k podání nabídek, včetně všech příloh (dále jen souhrnně „Výzva“). Předpokládá se, že 
dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, termíny a specifikace 
obsažené v této Výzvě a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat požadavkům zadavatele uvedeným v této Výzvě, může to mít za důsledek vyloučení 
dodavatele z výběrového řízení.  

Zadavatel má v úmyslu zadat předmětnou veřejnou zakázku jako sektorovou veřejnou 
zakázku, která je zadávána mimo režim ZZVZ, tj. ZZVZ se na zadávání této veřejné zakázky s 
výjimkou zásad postupu zadavatele podle § 6 ZZVZ nevztahuje. Pokud Zadávací dokumentace 
obsahuje odkazy na ustanovení ZZVZ, jedná se o ilustrativní doložení postupu zadavatele. 
Zadavatel v souladu s § 158 ZZVZ při zadávání této veřejné zakázky podle ucelených postupů 
definovaných ZZVZ nepostupuje. 
 

2. Předmět zakázky 
 
Předmět této zakázky je poskytování právního poradenství. Podrobný popis předmětu plnění 
je uveden v příloze č. 2 této Výzvy. 
 

3. Lhůta plnění 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění: po podpisu a nabytí účinnosti smlouvy. Rámcová 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2022. 
V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné předpokládaný termín 
zahájení plnění dodržet, je zadavatel oprávněn přesunout termín převzetí na dobu pozdější, 
přičemž výsledek výběrového řízení zůstane nezměněn.  

 
4. Prohlídka místa plnění 

 
S ohledem na předmět plnění zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje.  
 
5. Zadavatel požaduje v rámci nabídky dodavatele předložení: 

 
 podepsaného čestného prohlášení o ceně a splnění kvalifikačních předpokladů -  

viz příloha č. 1. tohoto VŘ; 
 kopii výpisu z obchodního rejstříku, je-li do tohoto rejstříku zapsán a kopii 

živnostenského listu opravňujícího k provádění požadovaných činností popř. jiného 
dokladu o oprávnění k podnikání; 



 
 Strana 3 (celkem 7) 
 

 kopii registrace plátce DPH, je-li plátcem DPH; 
 informace o min. 3 realizovaných obdobných plněních spočívajících v poskytování 

obecného právního poradenství za poslední tři roky s uvedením identifikačních 
údajů objednatele, objemu, místa, doby plnění a kontaktní osoby vč. tel. č. pro 
ověření uváděných plnění - formou čestného prohlášení podepsaného oprávněnou 
osobou; 

 dokumentu, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobené třetí 
osobě ve výši minimálně 50 000 000 Kč (slovy padesát milionů korun českých) za 
jednu pojistnou událost. Tuto skutečnost prokáže dodavatel předložením pojistné 
smlouvy pro činnost, jež je předmětem výběrového řízení, ze které bude splnění 
tohoto předpokladu patrné; 

 cenové nabídky dle čl. 7. této Výzvy; 
 návrhu smlouvy, který musí být podepsán oprávněnou osobou dodavatele. Návrh 

smlouvy musí být vypracován podle vzoru smlouvy dle přílohy č. 2 tohoto 
VŘ. Vzorové znění smlouvy nesmí dodavatel měnit, doplňovat ani jinak upravovat, 
pokud v podmínkách VŘ není výslovně stanoveno jinak. Dodavatel doplní do vzoru 
smlouvy údaje v úvodu smlouvy o dodavateli, dále pak údaje žlutě podbarvené, u 
nichž to podmínky VŘ připouští (cenu, apod.).  

Upozornění:  
nedodání výše uvedených dokumentů nebo uvedení nepravdivých informací v těchto 
dokumentech je důvodem k vyloučení zájemce z VŘ. Nesplnění jakékoli podmínky uvedené 
v této Výzvě je důvodem k vyloučení zájemce z VŘ. 

 
6. Vítězný uchazeč předloží na vyzvání zadavatele před uzavřením sml. vztahu: 

 
neobsazeno 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Cenová nabídka musí obsahovat cenu celkem bez DPH za hodinu poskytování právního 
poradenství, která bude jediným hodnotícím kritériem. 

Cenová nabídka uchazečů se musí pohybovat v rozmezí 2.000,- Kč až 2.500,- Kč bez DPH za 
hodinu poskytování právního poradenství. Nabídky, které nebudou tuto podmínku 
respektovat, mohou být vyloučeny.  

Nabídková cena musí být uvedena výhradně v českých korunách bez DPH. 

Nabídkovou cenu se dodavatel zavazuje garantovat jako maximální a nepřekročitelnou. 

 
 

8. Hodnocení nabídek  
 

Hodnocena bude nabídková cena bez DPH. 

Pořadí nabídek pro účely hodnocení bude určeno seřazením nabídkových cen vzestupně od 
nejnižší po nejvyšší. 



 
 Strana 4 (celkem 7) 
 

V rámci hodnotícího kritéria získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která bude 
vypočítána dle následujícího vzorce. 1 + 𝑀𝑖𝑛. 𝑐𝑒𝑛𝑎 − 𝑐𝑒𝑛𝑎 úč𝑎𝑠𝑡𝑛í𝑘𝑎𝑀𝑎𝑥. 𝑐𝑒𝑛𝑎 ∗ 100 

 
9. Způsob a místo podávání nabídek  

 
Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek pouze v elektronické podobě. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Výjimku tvoří doklady ve slovenském jazyce a 
doklady o vzdělání v latinském jazyce. 

Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 
MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. 
Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 
Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty nabídkových 
cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, budou účastníkem zadávacího řízení 
předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání 
nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní 
dokumenty obsahující nabídkovou cenu. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese 
www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 
„nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako Dodavatel v 
elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace Dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel Dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 
zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech 
požadovaných dokladů a není zpoplatněno. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání 
veškerých příloh!). 

 
10. Lhůta pro podání nabídek  

 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena v základních údajích o výběrovém řízení v Tender areně. 

 
11.  Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 



 
 Strana 5 (celkem 7) 
 

i) všechny činnosti musí být prováděny podle obecně závazných právních předpisů, norem 
a v souladu s požadavky DP uvedenými v těchto podrobných podmínkách a ostatních 
přílohách tohoto VŘ. 

ii) na základě tohoto VŘ hodlá DP uzavřít rámcovou smlouvu se všemi zájemci, kteří splní 
podmínky tohoto VŘ. Konkrétní právní služby a poradenství bude zadáváno některým z 
následujících způsobů dle volby DP: 
a) přímým zadáním některému z účastníků rámcové smlouvy dle volby DP 
b) soutěží (minitendrem) mezi všemi účastníky, kteří uzavřou rámcovou smlouvu, kdy pro 
výběr dodavatele konkrétní právní služby mohou být zvolena některá či všechna z 
následujících kritérií: 

 Cena za hodinu právního poradenství, přičemž tato cena nesmí překročit 
nabídkovou cenu uchazeče uvedenou v rámci tohoto VŘ a uvedenou v bodě 5.1 
smlouvy, 

 Navržený časový rozsah poskytované právní služby, 
 Navržený termín poskytnuté právní služby. 

 
iii) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 
iv) právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených ve Výzvě, a to buď na základě 

žádostí dodavatelů o vysvětlení Výzvy (dotazy dodavatelů) nebo z vlastního podnětu; 
v) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení; 
vi) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh výběrového řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné 
zakázky; 

vii) zadavatel si vyhrazuje právo, že je oprávněn informace, jež v souvislosti se Smlouvou 
obdržel od dodavatele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů 
stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace či 
pravidel souvisejících s financováním ceny za předmět plnění. Dodavatel proto souhlasí 
se zveřejněním takových informací zadavatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje 
oprávnění smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo 
právním, ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni 
mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění smluvních stran uplatňovat svá práva z uzavřené 
Smlouvy. Dodavatel podáním nabídky souhlasí s tím, že Smlouva (včetně případných 
příloh, změn a dodatků) může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách 
www.dpp.cz, https://smlouvy.gov.cz/ či na profilu zadavatele a to v souladu s požadavky 
obecně závazných právních předpisů, především zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Podáním nabídky dále dodavatel souhlasí s tím, že 
skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s 
jejich užitím a zveřejněním. Dodavatel dále bere na vědomí, že zadavatel je povinen na 
žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené ve Smlouvě 
(včetně případných příloh, změn a dodatků) byly poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
dle výše uvedeného zákona požádají. Ukončením výběrového řízení nezaniká právo na 
zveřejnění informací. Účastí ve výběrovém řízení o zadání veřejné zakázky bere dodavatel 



 
 Strana 6 (celkem 7) 
 

na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi v průběhu výběrového řízení bude 
nakládat uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas;  

viii) pro plnění smlouvy uzavřené z výběrového řízení nepřipouští použití poddodavatelů bez 
předchozího písemného souhlasu DP. 

ix) nabídka včetně všech součástí bude v českém jazyce a veškeré uváděné finanční částky 
musí být uvedeny v české měně. 

x) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací podmínky jsou 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky 
vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávacích podmínkách, ale též ustanoveními 
příslušných obecně závazných norem. 

 

Dodavatelé jsou povinni do 14 dnů ohlásit zadavateli změny, které nastaly po podání 
jejich nabídky, a které se dotýkají údajů požadovaných zadavatelem při prokazování 
kvalifikace. 

 
12. Uzavření smlouvy 

 
Splněním podmínek této Výzvy nevzniká dodavateli nárok pro přijetí nabídky, ani pro plnění 
předmětu díla. 

Ukončením výběrového řízení a oznámením výsledku nevznikne automaticky smluvní vztah. 
Zadavatel si vyhrazuje právo o náplni smluvních podmínek dále jednat. 

 
13. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

 
Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli 
ve výběrovém řízení musí mít elektronickou formu.  
 

14. Zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo VŘ kdykoli zrušit. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu VŘ změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky VŘ, a to 
písemně a všem účastníkům VŘ shodně. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 

V případě zrušení výběrového řízení či ukončení jednání o uzavření smlouvy s vítězným 
dodavatelem nenese zadavatel jakoukoli odpovědnost za škodu z důvodu předsmluvního 
jednání ani žádnou odpovědnost za jakoukoli jinou újmu vzniklou v této souvislosti. Tímto se 
vylučuje aplikace veškerých ustanovení občanského zákoníku, týkajících se předsmluvní 
odpovědnosti, zejména ustanovení § 1729 OZ. 
 
 

15. Přílohy výzvy 
 



 
 Strana 7 (celkem 7) 
 

Příloha č. 1:  Čestné prohlášení 
Příloha č. 2: Návrh smlouvy   
Příloha č. 3:  Krycí list nabídky  
 

 

 

 
  
  vedoucí odboru Centrální nákup 
  Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 


